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DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

rat '“'ena "Unieru pojedynczego 1 zloiy, z przesyłka zwyczajną 1 zł. 8 gr., poleconą 1 zł. 28 gr. Prenume- 
8 za kw arta ł I-szy r. b. 5 zł. 25 gr. Cena ogłoszeń za tekstem  od w iersza 1 m/m. szpalty redakcyjne] 65 gr. 

eriał redakcyjny oraz ogłoszenia, k tó re  na mocy przepisów obowiązującycb podlegają opublikowaniu 
tel ”^ z*enn^ u Urzędowym M inisterstwa Skarbu", należy kierować do Administracji, Rym arska 3. Teł. redakcji 148.03 

• Administracji Nr. 276.29. Za term inowy JrnŁ ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P. K. O. 
?r- 3030S.

OD ADMINISTRACJI. 
g0 z ooniżoniera cennika drukarskie-
^karh * ninis.tra°ia Dziennika Urzędowego M-wa 
r. jj a zawiadamia, że począwszy od 15 maja 
^  °Lniżyla cenę za ogłoszenia, ustalając ją na

t^ESć .

65 groszy za wiersz 1 m/m. szpalty redakcyjnej, 
lub jego miejsce, zamiast poprzedniej ceny po 2 zk 
za wiersz petitowy.

Z tych samych powodów obniża się cenę za 
prenumeratę, poczynając od kwartału 3-go do 5 zł.

Podatki bezpcSrednlp; S78. Okólnik z dn. 19/V 1924 r. w sprawie poboru podatku dochodowego w czerwcu 1924 r 
od uposażeń służbowych, em erytur i wynagrodzeń [za najemną pracę na obszarze b. dzielnic ros. i austr 

Okólnik z dn. 19/V 1924 r. w sprawie poboru podatku dochodowego w czerwcu 1924 r od uposażeń 
służbowych, em erytur i wynagrodzeń za najemną pracę na obszarze województw wielkopolskiego pomor- 
ikiego i górnośląskiej części Woi. Śl.

Opłaty Itemplowe, 3uu Okólnik z dn. 15/V 1924 r. w sprawie kosztów produkcji blankietów wekslowych i znaczków 
stemplowych.

"Odatkl konsumcylt.E: 381. Rozporządzenie Min. Skarbu i Min. Przem . i Handlu z 10 V 1924 r. w sprawie obni­
żenia podatku węglowego. 38Z. Komunikat z 16/V 1924 r. w sprawie udzielenia H. Kopciowi koncesji na 
wolny sMaó spirytusu w Dubnie.

"U A lsy  CBlnB: 383. Rozporządzanie Min. Skarbu w porozum ieniu z Min. Przem. i Handlu z 31/111 1924 r. o wpro­
w adzeniu opłat wywozowych ud wywozu melasy, maku i gorczycy. 384. Rozporządzenie Min. Skarbu w jor. 
z Min P r' em i Handlu z 30/lV 1924 r. o wprowadzeniu opiat wywozowych od wywozu jęczm ienia i słodu. 
385. Rozporządzenie Min. Skarbu oraz Przem. i Handlu z 10/V 1924 r. w przedm iocie zmiany brzmienia 
punktów 5 i 14 art. 10 oraz całego art. 15 rozp. z dn. 11/VI 1920 r o taryfie celnej.

PrZBpisy 0 Instytnejach ństikowych: 386. Rozporządzenie Radv Min. z 30 IV 1924 r. w przedmiocie zmiany ustawy 
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego wiW arszawie. 387. Rozporządzenie Prezydenta R. P. z 14/V 1924 r. 
w spr&wie zmian w ustawie z dn. 10/V1 1921 r. w przedmiocie utworzenia Państwowego Banku Rolnego

Sprawy walUtOWB: 388. Rozporządzenie Min. Skarbu w por. z Min. Sprawiedl. z dn. 23/lV 1924 r. zm ieniające nie­
które postanowienia rozp Min. Skarbu w por. z Min. Sprawiedl. z 28/IH 1924 r. w przedmiocie regulowania 
obrotu dewizam i i walutami zogranicznemi.

P o d a t k i  b e z p o ś r e d n ie .

378.

OKOLN1K L: J)PO. 747/11

ehojjra^ 'e Poboru w czerwcu 1924 r. podatku do- 
I wego 0(j uposażeń służbowych, emeryiur 

* Ogrodzeń za najemną pracę na obszarze 
b. dzielnicy rosyjskiej i austriackiej.

fcpśrłńR o a®celarji Cywilnej Prezydenta Rzeczy- 
jjjfc p ’ dolskiej. Biura Sejmu i Senatu,-Prezyd- 

Ministrów, Najwyższej Izby Kontroli, 
f&z ^ Ministerstw. Urzędu Likwidacyjnego 

^rokuratorji, Generalnej Rzeczypospolitej

Polskiej, wreszcie Generalnej Dyrekcji Monopolu 
Tytoniowego i Loierji Państwowej.

Na zasadzie art. 12 ustawy z dnia 10 stycznia 
1924 r. w przedmiocie przepisów O państwowym 
podatku dochodowym obowiązującym na całym 
obszarze Rzeczypospolitej (Dz. U. R. P. Nr. 13, 
poz. 11U), oraz na zasadzie rozporządzenia P re­
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 12 kwiet­
nia 1924 r. o podniesieniu stawek podatku docho­
dowego od dochodu z uposażeń służbowych, eme­
rytur i wynagrodzeń za najemną prace (Uz. U. 
R. P. Nr. 34, poz. 350) Ministerstwo Skarbu za­
rządza, aby pobór podatku dochodowego od upo­
sażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za 
najemną pracę na obszaize b. dzielnic rosyjskiej 
i austrjackiej był w miesiącu czerwcu 1924 r. do­
konywany w dotychczasowym trybie, według^ 
skali ustalonej dla potrąceń podatku w miesiącu 
maju 1924 r. okólnikiem Nr. 1 L. Dep. Pod. 
i Opł. 489/11/24, a ogłoszonej w N-rze 96 „Moni­
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tora Polskiego1' z dnia '5  kwietnia 1924 r. po­
zycja 267.

Warszawa, dnia 19 maja 1924 r.
Za Ministra Skarbu:

(—) B. Markowski. 
Podsekretarz Stanu.

37*

OKÓLNIK L: DPO. 747/11

w sprawie poooru w czerwcu 1924 r. podatku do­
chodowego od uposażeń służbowych, emerytur 
i wynagrodzeń za najemną prace na obszarze wo­
jewództw wielkopolskiego, pomorskiego i górno­

śląskiej części województwa śląskiego.

Do Kancelarii Cywilnej Prezydenta Rzeczy­
pospolitej Polskiej, Biura Sejmu i Senatu, Prezyd­
ium Rady Ministrów, Najwyższej Izby Kontroli, 
wszystkich Ministerstw, Urzędu Likwidacyjnego 
oraz Prokuratorii Generalnej Rzeczpospolite] 
Polskiej, wreszcie Generalnej Dyrekcji Monopolu 
Tytoniowego i Loterji Państwowej.

Na zasadzie art. 12 ustawy z dnia 10 stycznia 
1924 r. w przedmiocie przepisów o państwowym 
podatku dochodowym obowiązującym na całym 
obszarze Rzeczypospolitej (Dz. U. R. P. Nr. 13, 
poz. 110), oraz na zasadzie rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej Polskie] z dnia 12 kwiet­
nia 1924 r. o Dodniesieniu stawek podatku docho­
dowego od dochodu z uposażeń służbowych, eme­
rytur i wynagrodzeń za najemną pracę (Dz. U. 
R. P. Nr. 34, poz. 350) — Ministerstwo Skaibu za­
rządza, aby pobór podatku dochodowego od upo- 
sarzeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za 
najemną pracę na obszarze województw wielko­
polskiego, pomorskiego i górnośląskiej części wo­
jewództwa śląskiego był w miesięcu czerwcu 
1924 r. dokonywany w dotychczasowym trybie, 
według skali ustalonej dla potrąceń podatki} 
w miesiącu maju 1924 r., okólnikiem Nr. 2 
L. DPO. 489/11/24, a ogłoszonej w Nr. 97 „Moni­
tora Polskiego11 z dnia 26 kwietnia 1924 t. po­
zycja 272.

Warszawa, dnia’ 19 maja 1924 r.
Za Ministra Skarbu:

(— ) B . M arkow sk i.

„ ' Podsekretarz Stanu.

Opłaty stemplowe. 

380.

OKÓLNIK L: D. P. O. 2407/VII

w sprawie kosztów produkcji blankietów weksl#' 
wych i znaczków stemptowych.

Do wszystkich Izb skarbowych, Urzę-D*  ̂
sKaroowych podatków i opłat skarbowych 
dów do sóraw opłat stemplowycn i podatku sp° '  
kowego, Urzędów wwmiaru należytości, Dyr^k^ 
okręgów skarbowych, Inspektoratów skarb0' 
wych) i Kas skarbowych.

Ministerstwo Skarbu znosząc okóD1 
L: 3385/Dep. Op{. W. 2., obowiązujący o be011’ 
w sprawie, określonej w nagłówku (Dz. Urz.
Sk. z 1923 r. Nr. 15, poz. 427), oznacza wysok°s, 
kosztów produkcji, które przy wymianie p o tra f  
należy (patrz Dz. Urz. Min. Sk. z 1922 r. Nr. w  
poz. 272), na 6 groszy od sztuki przy blankiet^0 
wekslowych i na 2 grosze od sztuki przy zna°z' 
kach stemplowych

Warszawa, dnia 19 maja 1924 r.
Za Ministra Skarbu:

(— ) W erner.  
w. z. Dyrektor Departamentu-

Podathf honsumcyjne.

331.

F07PO  RZĄDZENIE MINISTRA SKARB^ 

i Ministra Przemysłu i Handlu

z dnia 10 maja 1924 r.
fl>*’

w sprawie obniżenia podatku węglowego na 
szarze Rzeczypospolitej.

Na zasadzie art. 1 § 6 a. niemieckiej us^  
z dn. 20 kwietnia 1922 r. tudzież § 2 rozporzad 
nia Rady Ministrów z dn. 26 kwietnia 1923 r. W 
U. R. P. Nr. 48, poz. 331) zarządza się 00 
stępuje: . ^

§ 1. Przewidziany w § 1 rozporządzenia ^  
nistra Skarbu i Ministra Przemysłu i Handlu2 
24 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 135, L ,  
1128) tudzież w § 1 ustęp II rozpwrządzeuia ^ . 
stra Sirarbu i Minisfra Przemysłu 1 Handlu z 
12 lutego 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 16 poz- 
podatek od węgla zniża się w następujący si ^

I. dla węgla kamiennego z kopalni r h:Lcj 
Zagłębia Dąbrowskiego z 12,5% na 8% 
w zględnie ceny węgla z ważnością od dn. 1 "  
tnia 1924 r.;



Cir i  . węgla kamiennego z kopalni Flora, 
0(®*ec I, Mars, Adela, Andrzej II, Bory, Tade- 

p  ’ Wanda, Alwina I, Alwina II, Barbara, Batory, 
Ire *SZ ’ Halina, Helena, Henryk, Hieronim, 

na> Jarosław, Jawor, Józef I, Józef II, Józefa, 
Lpo° Katarzyna, Kołłontaj, Krystyna, Ksawery, 
Or- Leszek, Lilit, Maciej (Szyb 34), Mikołaj, 
ann°l’ Porąbka, Stanisław, Staszic, Telmut (Jo- 
Zs t L ^ ian ' Wańczyków, Wojciech, Zdzisław— 
ty j dąbrowskiego z 14% na 3% wartości 
g ę f ^ ^ i 0 Ceny węg*a z ważnością od dn. 6 lute­

cie ^ Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży- 
2 dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) W. Grabski 

Minister Przemysłu i Handlu:
, (—) Józef Y'edroń
^ z- U. R. P. z dn. 26l\r 1924 r. Nr. 43, poz. 454).

382

K o m u n ik a t  l : 4927, d . a . m  — w . a.

2) Ministerstwo Skarbu rozpoiządzemem z dnia 
(£lSt3j czuia 1924 r. za L. 399/D. A. M. — W. a. na- 
Rj 0 Henrykowi Kopciowi koncesję na prowadzę 
jjUi dolnego składu spirytusu w Dubnie, który to 

ad w maju b. r. został muchomiony. 
tr, i,'51 fad znajduje, się pod stałym dozorem Kon- 
t ro}! Skarbowej i podlega Inspektoratowi Kon- 

* Skarbowej w Dubnie a Urzędowi Akc. i Mon. 
Iwowych w Łucku. Stacja pocztowa, tele- 
lczna i kolejowa — „Dubno“.
Warszawa, dnia 16 maja 1924 r.

Za Ministra Skarbu:
Naczelnik Wydziału.
(— ) W. Grabowski.

P rzep isy  celne.-

383.

Ro z p o r z ą d z e n ie  m in is t r a  s k a r b u

° r°zumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu.

z  dnia 31 marca 1924 r.-

Powadzeniu opłat wywozowych od wywozu 
melasy, maku i gorczycy.

l92(/la Podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 lipca 
K. p  V o obrocie towarowym z zagranicą (Dz. U. 

’ Ar. 79, poz. 527) i po zasiągnięciu zdania

Głównego Urzędu Przywozu i Wywozu zarządca 
się co następuje:

§ 1. Ustanawia się opłaty wywozowe od:
p07. tar. ct;ln.: „aiu-a towaru:

3 * p. 2 Melas..
02 p. 3 Mok i gorczyca

§ 2. Opłata wywozową od meiasy będzie po­
bierana w wysokości 50% zysku wywozowego, 
.zaś opłata wywozowa od maku i gorczycy w wy­
sokości 30% zysKu wywozowego.

§ 3. Wskutek zarządzenia § 1 niniejszego 
rozporządzenia w § l rozpoiządzenia Ministra 
Skarou, Ministra Przemysłu i Handlu oraz Mini­
stra. b. Dzielnicy Pruskiej z dn. 23 czerwca 1921 r. 
w przedmiocie opłat wywozowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 57, poz. 365) zmienionego rozporządzeniami 
Ministra Skarbu w porozujjiięijiu z Ministrem 
Przemysłu i Handlu:

o wprowadzeniu opłat 
z dnia: wywozowych od wy- (Dz. U. R. P.):

wozu:
28 marca 1922 r. jaj Nr. 28, poz, 230
23 peźdz. 1922 r. gęsi Nr. 97, poz 893
27 stycznia 1923 r. cukru Nr. 11, poz. 74
16 m<»ja 1923 r. drzewa iglastego nie- Nr. 54, por. 381

nieobrobionogoi osi- 
ki nieobrobionej,

zmienionego rozporządzeniem Ministra Skar­
bu w porozumienii z Ministrem Przemysłu i Han­
dlu z dnia 2 października 1923 r. Nr. 120, poz. 970.

o wprowadzeniu optat 
z dnia: wywozowych od wy- (Dz. U. R. P.).-

W07.U: ’
7 czerwca 1923 r. prosa, gryki, 1 asoli, 

groenu, oraz drobiu bi­
tego i żywego Nr. 61, poz. 457

30 sierpnia ]923 r. otrąb jęczmiennych Nr 100, poz. 787
29 w rzejnja 1923 r. drzewa liściastego Nr. 102, poz. 800

nieobrobionego
31 paździer. 1923 r. mięsa końskiego Nr. 124,^oz 1003

1 g udma 1923 r. ziemniaKów Nr. J27, poz. 1048
13 grudnia ly23 r. seraaeli, wyki, pe- Nr. 133, poz. 1104

luszki i koniczyny.
1 lutego 1924 r, bali i desek osiko- Nr. 19, poz. 190 

kowych.
4 lutego 1924 r. celulozy Nr. 26, poz. 265
1 marca 1924 r. skórek za ęczych i

króliczych surowych 
niewyorawionych Nr. 31, puz. 312

po wyrazach „opłat od wywozu'4 dodaje się 
wyrazy „melasy, maku i gorczycy44.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze stosuie się do 
tranzakcji zawartych po dniu 1 stycznia 1924 r. 
i wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
{ —) W. Grabski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) Józef Kiedron

(Dz. U. R. P. z dn. 21.Y 1924 r. Nr. 42, poz. 444).
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384.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARblj 
w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu

z dnia 3U kwietnia 1924 r.
o wprowadzeniu opłat wywozowych od wywozu 

jęczmienia i słodu.
Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 lipca 

1920 r. o obrocie towarowym z zagranicą (Dz. V. 
R. P. Nr. 79, poz. 527) i po zasiągnięciu zdania 
Głównego Urzędu Przywozu i Wywozu zarządza 
się co następuje:

§ 1. Ustanawia się opłaty wywozowe od:
poz. tbr. celn.: 

1
3 p. 4

nazwa towaru: 
Jęczm ień 
Stód.

§ 2. Opłata wywozowa od jęczmienia będzie 
pobierana w wysokości 60% zysku wywozowego, 
zaś opłata wywozowa od słodu w wysokości 30% 
zysku wywozowego.

§ 3. Wskutek zarządzenia § 1 niniejszego 
rozporządzenia, w § 1 rozporządzenia Ministra 
Skarbu, Ministra Przemysłu i Handlu, oraz Mini­
stra b. Dzielnicy Pruskiej z dnia 23 czerwca 1921 r. 
w przedmiocie opłat wywozowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 57, póz. 365) zmienionego rozporządzeniami 
Ministra Skarbu w  porozumieniu z Ministrem 
Przemysłu i Handlu:

o wprowadzeniu opłat 
z dnia: wywozowych od wy- (Dz. U. R. P.):

wozu
28 marca 1922 r. jaj Nr. 28 poz. 230
23 paidz. 1922 r. gęsi Nr. 97 d o z . 893
27 stycb. 1923 r. cukru Nr. 11 poz 74
16 maja 1923 r. drzewa iglastego nie- Nr. 34 poz 381

obrobionego i osiki 
nieobrobionej,

zmienionego rozporządzeniem Ministra Skar­
bu w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Han­
dlu z dnia 2 października 1923 r. Nr. 120, poz. 970.

0 wprowadzeniu opłat
z dnia: wywozowych od wy- (Dz. U. R. P.):

wozu:
7 czerwca 1923 r. prosa, gryki, faauli,

grochu oraz drobiu bi- ,
lego i iywego Nr. 61 poz. 457

30 sierp 1923 r. otręb jęczmiennych Nr. 100 poz. 787
29w rześn 1923 r drzew aliściastego nie­

obrobionego Nr. 102 poz. 800
31 paźdz. 1923 r. m ięsa końskiego Nr. 124 poz. 1003

1 grudn. 1923 r. ziemniaków Nr. 127 poz. 1048
13 grudn. *923 r. seradeli, wyki, peluszki

1 koniczyny Nr. 133 poz. 1104
1 lutego 1924 r, bali i desek osikowych Nr. 19 poz. 190
4 lutego 1924 r. celulozy Nr. 26 poz. 265
1 marca 1924 r. skórek zajęczych i kró­

liczych surowych nie- 
wyprawionych Nr. 31 poz. 312

31 marca 1924 r. melasy, maku i gor­
czycy Nr. 42 poz. 444

po wyrazach „opłat od wywozu" dodaje się 
wyrazy „jęczmienia i słodu".

§ 4. Rozporządzenie niniejsze stosuje się do 
tranzakcji zawartych odnośnie jęczmienia po dniu 
31 marca 1924 r., zaś odnośnie słodu — po dniu

30 września 1923 r. i wchodzi w  życie z dn'elTl 
ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— )  W .  Grabski 

Minister Przemysłu i Handlu:
/—) Józef Kiedroń 

(Dz. U. R. P. z dnia 21.V 1924 r. Nr. 42, poz.

385.

ROZPORZĄDZENIE 

Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu

z dnia 10 maja 1924 r.

w przedmiocie zmiany brzmienia punktów1 5 
artykułu 10 oraz całego artykułu 15 rozporząd2 

nia z dnia 11 czerwca 1920 r. o taryfie celneJ'
Na podstawie uchwały Sejmu Ustawoda'' 

czego z dnia 1 sierpnia 1919 r. i uclrwały Ra ' 
Ministrów z dnia 26 maja 1919 r. oraz w m yśl20, 
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej * ,tl 
skiej z dnia 14 kwietnia 1924 r. o zmianie ustr° 
pieniężnego (Dz. U. R. P. Nr. 34, poz. 351) zarZ 
dza się co następuje:

§ ł . Punkty 5 i 14 artykułu 10 i cały art!'r* g, 
15 rozporządzenia Ministrów: Skarbu oraz Pr.ci 
mystu i Handlu o taryfie celnej z dn. 11 czePN 
1920 r. (Dz. U. R. P. Nr .51, poz. 314) o t r z y j  
następujące brzmienie:

„Artykuł 10 p. 5". ^
a) Towary, będące przedmiotem monoP® 

państwowego, sprowadzane przez zarządy m0 
połów państwowych: njv

b) Czołgi, samoloty wojenne, samocU ■ 
pancerne, amunicja, materjaly wybuchowe, zg jCji 
czone gazy trujące, różne rodzaje broni ° ra? atie 
części, z wyjątkiem broni białej, sprowadź 
przez zarządy wojskowe dla potrzeb armji-

0,10
„Artykuł 10 p. 14".

Towary, od których cło nie przekracza 
złotego. ‘

„Artykuł 15".
R o z d z i a ł  I.

W?'Od wszelkich przesyłek towarowych, z 
jatkami przytoczonemi poniżej, przywożony0 ^  
obszaru celnego Rzeczypq£politej Polskiej, U 
wywożonych z tego obszaru, pobiera s i ę j ^  
ostatecznej odprawie opłatę manipulacyjną ^  
stępującej wysokości:

-acy0*1Od towarów przywożonych, podlegaU^^ 
opłacie celnej — 5% od sumy cła, najmniej Je 
0,50 złotego od każdej przesyłki.
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1
Nazwa towaru:

B.
n Od wymienionych niżej towarów przywożo- 
^ycu, wolnych od cła — 0,25 złotego od 100 kg.
. a£i surowej, najmniej jednatc 0,50 złotego od ka- 
paeJ Przesyłki.

°zycja taryfy 
celnej:

Zboża w ziarnie, z wyjątkiem ryżu, 
grochu i bób oprócz wymienionych 

5 w poz. 5 p. 5.
p- 1 a. Świeże ziemniaki, buraki pastewne 

i cukrowe, cykorja, marchew, bru- 
3 , kiew i kapusta.

p- 1. Mięso świeże, solone i mrożone.
p- I- Sadło zwierzęce nieprzerobione

oprócz oddzielnie wymienionego. 
p- ~ a. Tran (tłuszcz wieloryba, psa mor­

skiego i t. d.), sadłD rybie i sper­
macet w stariie nieoczyszczonym. 

Skóry surowe (niewyprawione) w 
kawałkach i w całości.L

179

179

INI

Waga. Skóry koźle i koźlęce (bastard basti- 
la) niewyprawione i półgąrbowa- 
ne, ale niebarwione i niewykoń­
czone.

P- 1. Materjały włókniste roślinne suro­
we: bawełna surowa, końce tkac­
kie bawełniane; włókna ftrojeści 
pospolitej (asclepias), wata torfo­
wa óraz materjały wymienione 
w p. 3 tej pozycji, chociażby koto- 
nizowane, odpadki, wyczeski ba 
wełniane.

2. Juta surowa; wyczeski jutowe, ró­
wnież smołowane.

P- 1. Wełna, sierść i puch zwierzęcy, nie- 
czesąne i nieprzędzone; nieprane 
i prane, wyczeski, końce i odpadki 
niebarwione i barwione również 
gremplowane.

°d cl innych towarów przywożonych, wolnych 
Pych z wyi^kiem rud metalicznych i mineral-
Ojq °raz fosforytów niemielonych i mielonych— 
k'dn u eSO od 100 kg. wagi surowej, najmniej 

^  0.50 złotego od każdej przesyłki. 
torw .d rud metalicznych i mineralnych oraz fos- 
p yt.'w mielonych i niemielonych (poz. 138 i 41 
\i'a ‘ 2 taryfy celnej) — 0,01 złotego od 100 kg. 
/(1p; Sur°wej, najmniej jednak 0,50 złotego od ka- 

161 Przesyłki.

D.
l0o tuwarów wywożonych — 0,02 złotego od
So VyaSi surowej, najmniej jednak 0,50 złote-
' 0cl każdej przesyłki.

U w a g a .  Od 'towarów wywożonych 
7 Powrotem zagranicę po uskutecznieniu od- 
Pra wy celnej przywozowej pobiera się opłatę 
manipulacyjną według norm przywozowych 
raz za manipulacją wywozową według norm 
stafonych dla towarów wywozowych, 

kfanj. towarów wywożonych z powrotem za- 
bez uskutecznienia odprawy przywozo­

wej pobiera się opłatę manipulacyjną tylko we­
dług normy wywozowej.

Przesyłki omyłkowo przywiezione z zagra­
nicy lub wywiezione zagranicę p  winy kolei, 
uwalnia sie od opłat manipulacyjnych.

E.
Od towarów odprawianych na zasadzie art. 

12 niniejszego rozporządzenia w obrocie uszla­
chetniającym czynnym oraz w obrocie reperacyj- 
nym czynnym pobiera się przy przywozie oraz 
przy wywozie 0,02 złotego od 100 kg. wagi suro­
wej, najmniej jednak 0,50 złotego od każdej przy­
wożonej lub wywożonej przesyłki.

W innych wypadkach odprawy warunkowej 
towarów pobiera się przy przywozie oraz przy 
wywozie 0,05 złotego od 100 kg. wagi surowej, 
najmniej jednak 0,50 złotego od każdej wywożo­
nej lub przywożonej przesyłki.

O ile do towarów odprawionych pierwotnie 
warunkowo stosuje się następnie odprawę zwy­
kłą (ostateczną), opłaty manipulacyjne należy po­
bierać według norm właściwych, stosowanych 
pizy odprawie ostatecznej.

Pobieranie opłat manipulacyjnych przy od­
prawie warunkowej przesyłek w ruchu poczto­
wym normuje treść Rozdziału III.

F.
Przy obliczaniu opłat manipulacyjnych niepeł­

ne 100 kg. wagi przyjmuje się za pełne 100 kg.

R o z d z i a ł  II.

Następujące towary są wolne przy przywozie 
i wywozie od ołaty manipulacyjnej:

a) węgiel kamienny, brunatny, torfowy 
i drzewny, cegiełki węglowe (brykiety), koks 
Y torf;

b) wszelkiego rodzaju żywe ptactwo i zwie­
rzęta niepodlegające według taryfy opłacie celnej 
oraz przywożone z połowu na łodziach rybackich 
rył"* świeże;

c) towary odrawiane bez cła w myśl art. 10 
oraz punktów 1, 2, 3, 4, 5, 7 i 8 artykułu 11 niniej­
szego rozporządzenia;

d) towary wolne w przywozie od cła, a prze­
znaczone dla instytucji i osób wymienionych 
w punkcie 4 artykułu 11 niniejszego rozporzą­
dzenia ;

e) towary przewożone w ruchu granicznym;
f) przedmioty przewożone na zasadzie umów 

o reewakuacji, rewindykacji, repatracji i repa-
, racji (odszkodowaniu);

g) towary wywożone do Niemiec w myśl 
art. 286 b. Traktatu Wersalskiego z dnia 28WI 
1919 r.;

h) towary przewożone tranzytem.

R o z d z i a ł  III.
Od przesyłek pocztowych, podlegających 

opłacie celnej, pobiera się opłatę manipulacyjną 
w wysokości 15% od sumy cła, najmniej jednak— 
0,5Q złotego od każdej paczki.
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PjjzcsyJki poc4qye wome.od c)a, są wqlne 
również 'od' opłaty manipulacyjnej, ż wyjątkie/J1 
przesyłek odprawianych warunkowo.

Od odprawianych warunkowo na zasadzie 
12 artykułu niniejszego rozporządzenia pizesyiek 
pocztowych, pobiera się przy przywozie z zagra­
nicy i przy wywozie zagranicę 0,50 złotego od 
każdej paczki.

Raczki transportowane drogą p.oy/iętrgną za­
licza się do przesyłek pocztowych.

W wypadkach zwrotu zagranicę mzez zarząd 
pocztowy dCionych przesyłek poczto\vycn z po­
wodu nieodebrania ich przez adresa ta w ustalo­
nym terminie, opłaty manipulacyjnej oraz grzy­
wny uiszczone przez zaiząd poczt zwiąca. sięjia- 

• równi z uinemi "należnóściaiui cełnemi.
R o z d z i a ł IV.

Od przesyłek zadeklarowanych w sposób nie­
zupełny, lub nie zadeklarowanych we.właśęiwym 
terminie, pociera się, filfemężwe od. jimycli opłat
manipulacyjnych, oodatWwą opłatęfnaniulacwiną 
w^nastęu^hęej wysokości:*"*
' " ""a)‘od towarów podlegających opłacie celnej— 
10 proc. od sittny cła;"'" *

b) od towarów woiuycii od cła 
wartości towaru.

2 nrpe. od

R o z d z i a ł  V.
O ile należności celne za towary złożone 

w składach kolej owo-celnych lub urzędowych nie 
zostąły uiszczone w  terminach ustalonych przepi­
sami ćelneml, pobiera się za. z wlokę odsetki w wy­
sokości 0,03 proc. dziennie od przypadającej 
kwoty.

R,P.z.d z i.ą.1. YL
Niezależne od cła i ocląt manipulacyjnych po­

biera się od towarów przyjętych na skład urzędo­
wy opłatę 'składową.

Urzędy celne, posiadające własne składy 
.urzędowe, pobierać będą opłaty' składowe według 
osobnych ^rzepisów.

Za Płerw.$&fc.trzy dni nie pobiera się opłaty.

R o z d z i a i  VII.

Ministerstwo Skarbu ustaii, w jakich wy.pad- 
kach i w jakiej wysokości uiszczać należy opłatę 
za wykonanie czynności póza godzinami urzędo-
wemi lub poza obrębem miejsca urzędowego oraz 
za konwojuwanie lub strzeżenie towarów.

§ 2. Rozporządzenie Ministrów Skarbu oraz 
Przemysłu i Handlu z dnia 13 grudnia 1923 r. 
w przedmiocie zmiany brzmienia artykułu 15 roz­
porządzenia o taryfie cęlnej (Dz. U. R. P. Nr. 135, 
,poz. 1127) uchyla się.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie piętnastego dnia pu ogłoszeniu.

Minister Skarbu:
(—) W  Grabski

Mini^er Przemysłu i Handlu:
(— ) Jó ze f  Kiedroń  

(Oz. U. R. P. z dftia 21. V 1924 r. N r-42, poz.. 447)Uiłł' P .iii t Łś.. ł tj/ł* *• u1*'-*/

Przepisy o instytucjach 
^ a n h o w y ^ h .

38b.

W 7?P JŚ 3 M ZE$ J 4  R^ DY WNISTRÓW
z dnia 30, kwietnia 1924 r.rV r» •Sfr JO 'fr

n przedmiocie znumy ustawyfo.warzyst wa Rre' 
dytowego Ziem,skięgq w tyarszawie.

Na zasadzie ustawy z dnia dO lipca 1921 
w przedmiocie udzielenia Radzie Ministrów Pe ,\L- 
mocnictwa ao wprowadzenia zmian do statut 
(ustaw) instytucji Kredytowych, zatwierdzona 
w drodze u»tawodawc-zej przez b. władze za tq, 
cze (Dz. U. R. P Nr. 75, poz 512) oraz art. 5 us 
wy z dnia ,6 .kwietnia 1922 r. o  objęciu c. 
państwowej • nad Ziemią Wileńską (Dz. U. R *  
Nr 2.6, poz. 213) Rada Ministrów' zarządza co 
stępuje;

§ i. Poniżej przytoczone artykuły usta"*
Towarzystwa Kredytowego-"Ziemskiego w 
szawie,' zatwiei dzónej rozporządzeniem Rady ^  
nistrów z dnia 4 września .1923 r. (Dz. U. R
Nr. 79, poz. 720), zostają zmienione i otrzyu11̂  
brzmienie następujące:

,1.
stań0'Towarzystwo Kredytowe Ziemskie us 

wionę prawem z r. 1325 ..a na ceiu: ^
I. udzielanie pożyczek ną thipotekę dóbr n 

ru,cńurnyfih ^egM^cłi) "
;tr>li. przedsiębranie za zezwoleniem Mii11* ^  

5kąrbu innych czynności, bezpośrednio lub P‘cC, 
otworzone przez siebieąnsrytucje, mających Ua ej> 
lu udzielanie kredytu, dostosowanego do Pot 
rolnictwa,

Terenem działalności Towarzystwa są v/0̂ -
\yództ>ya: wąrsząwsk^e,. łódzkie, kiełęckje^^^j
skie, piąłostoękit, nowogrodzkie, poleskie, 
ąkie ór,az Ziemią W ileńska.

Siedzibą.'1 owarzysfwą ieąt W ars^«v< a.

12.
P r ^ ° ,W zebraniach okręgowych mają y3- 

uozestniczeńia wszyscy stowarzyszeni i Aty 3ń 
rzyszone z danego okręgu, pełnoletni, do dziaiej 
prawnych zdolni, którzy posiadają conałU 
5U hektarów gruntu, obęiążonego pożyczka 1° 
rzystwa Kredytowego Ziemskiego. '

Niepodzielni aipoteczni współwłaściciel'-' A  je 
gą uczestniczyć w zabraniu okręgowem 
przez Wybranego Z pośród siebie przędsta*1 
opatrzonego w pełnomocnictwo zaświadcz011 '

Stowarzyszeni, )kfó’rzy podzjęljlj sw°le. ̂ K i­
na czości, Dęz hipotecznej sęgfegąęjj P2?> 
n le'" mąją praw a "uczestniczenia w  zebraniu-

/.a stowarzyszone ząmeżn§ j^ają prav)0 
udział w zebraniach mężowie na im ęy pełn°r 
nMwj* jJ W r
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94.
-'-ostaje uchylony. 

ny ^rt. X przepisów przechodnich zostaje doda 
"^brzmieniu następującem:

^zna yrekcja Główna ma prawo według swego 
yiszo la’- zwa n̂iać pragnących otrzymać w celu 
kość-fnia się z podatku majątkowgo i do wyso- 
w ^go podatku pożyczkę na aoora położone 
vvolv?3̂ ództwach : nowogródzkiem, poleskiern, 
bolo .em * czsści województwa białostockiego, 
\vep-n°nej Poza granicami b. Królestwa Kongreso- 
nia oraz w Ziemi Wileńskiej,—od przedstawie- 

^aPy i rejestru pomiarowego (p. B art. 103)". 
cje Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży- 

z dniem ogłoszenia.
rezes Rady Ministrów

i Minister Skarbu:

<I>
(—) TT. Grabski.

2• U. R. p. z dn. 21.Y 192^ r. Nr. 42. poz. 442).

387.

ROZPORZĄDZENIE 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 14 maja 1924 r,
\V e
lt/2 Praw'e zm‘an w ustawie z dnia 10 czerwca 

r- w przedmiocie utworzenia Państwowego 
Banku Rolnegó.

lj  J ^ a m_ocy p. 7 art. 1 oraz art. 2 ustawy z dnia 
i r^„ycznia 1924 r. o naprawie Skarbu Państwa 
°fa? ie y a ûtowei (Dz. U. R. P. Nr. 4 poz. 28) 
k^i zf°dnie z uchwałą Rady Ministrów z dn. 16 

™‘a 1924 r. zarządza się co następuje:
]g? s 1- Artykuł 1 ustawy z dn. 10 czerwca 
Bani r‘ w Przedmiocie utworzenia Państw-ow^go 
otrz ^ olnego (Dz. U. R. P. Nr. 59 poz. .369) 

yrnuje brzmienie następujące:
na n”^°*sk  ̂ Państwowy Bank Rolny utworzony 
5 i, ? stawie dekretu Naczelnika państwa z dnia
otrz . 1919 r- (Dz- U- R- P - Nr- 12 poz• 134) Stat  ̂R114!6 nazwę Państwowego Banku Rolnego. 
W ut Banku wyda Minister Reform Rolnych 
Rntrrozumieniu z Ministrem Skarbu i Ministrem 

n'ctwa i Dóbr Państwowych“.
pra 2\ Państwowy Bank Rolny jest osobą

p 4.* Podlega Ministrowi Reform Rolnych.
\y0 Państwowemu Bankowi Rolnemu służy pra- 

uzywania pieczęci z godłem państwowym.
So -S 3- Zadaniem Państwowego Banku Rolne- 
ląc.--esP Popieranie parcelacji, osadnictwa i regu- 
iw  rolnych, popieranie rozwoju rolnictwa 
tud7? . działanie w organizacji kredytu rolniczego, 
pe Zlez administrowanie funduszami przeznaczo- 

na P o w y ^ e  cele do dyspozycji organów 
w  na zasadach ustalonych przez władze po- 

?ne do dysponowania temi funduszami.
°t>rń Pundasze Państwowego Banku Rolnego 
p0̂ .Cz Powierzonych mu do administracji sta-

a) kapitał zakładowy utworzony w sposób 
następujący: przewidzianą w art. 3 ustawy z dnia 
10 czerwca 1921 r. w przedmiocie utworzenia Pań­
stwowego Banku Rolnego (Dz. U. R. P. Nr. 59 
poz. 369) bezprocentową niewycofalną dotację ze 
Skarbu Państwa na kapitał zakładowy Banku, po­
większoną na mocy ustawy z dnia 25 września 
1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 88 poz. 787) podwyższa 
się o sumę mk. polskich, odpowiadającą równo­
wartości trzech miljonów złotych (franków zło­
tych) wpłacanych przez Skarb z § 12 wydatków 
Dz. IV budżetu Ministerstwa Reform Rolnycn 
1924 r. (pomoc kredytowa dla osadników). Kapi­
tał zakładowy Banku może być podniesiony na 
mocy decyzji Rady Ministrów;

b) ogólny fundusz rezerwowy i specjalne re­
zerwy, kóre Państwowy Bank Rolny obowiązany 
będzie tworzyć na mocy statutu;

c) wkłady na rachunki lokacyjne i bieżące;
d) inne fundusze, które Państwowy Bank Rol­

ny może przyjmować lub użytkować w związku 
z wykonaniem swych zadań.

§ 5. Artykuły 6 i 7 ustawy z dnia 10 czerwca 
1921 r. w przedmioce utworzenia Państwowego 
Banku Rolnego otrzymują brzmienie następujące:

Art. 6. „Rada Ministrów może w drodze roz­
porządzeń powierzyć Państwowemu Bankowi 
Rolnemu prowadzenie likwidacji państwowych 
bądź przez Państwo gwarantowanych instytucji 
osadniczych i finansowych, które w poszczegól­
nych dzelnicach Rzeczypospolitej Polskiej udzie­
lały kredytu na cele agrarne.'

Nie przesądza to jednak przeznaczenia mająt­
ku uzyskanego z likwidacji tych instytucji".

Art. 7. „Wykonanie ustawy niniejszej powie­
rza się Ministrowi Reform Rolnych w porozumie­
niu z Ministrem Rolnictwa i Dóbr Państwowych 
oraz Ministrem Skarbu".

§ 6. Państwowy Bank Rolny ma prawo wy­
puszczać listy zastawne Banku aż do wysokości 
30-krotnej sumy swego kapitału zakładowego 
łącznie z ogólnym funduszem rezerwowym.

Ogólna suma będących w obiegu listów' za­
stawnych Banku ne może przekraczać sumy wy­
danych a nieumorzonych pożyczek amortyzacyj­
nych.

§ 7. Bank udziela pożyczek hipotecznych 
z amortyzacją lub bez amortyzacji i to albo w li­
stach zastawnych albo w gotówce.

§ 8. Wysokość długoterminowej pożyczki 
amortyzacyjnej, wydanej w listach zastawnych 
Banku nie może przekraczać 26 sumy szacunko­
wej' posiadłości ziemskiej, na której została zabez­
pieczona udzielona pożyczka.

Szacunek dokonywać się będzie na podstawie 
przepisów wydanych przez MinisFra Reform Rol­
nych w porozumieniu z Ministrami Skarbu i Rol­
nictwa i Dóbr Państwowych na wniosek Rady 
Nadzorczej Banku.

Przy udzielaniu pożyczek na meljoracje, ma­
jące na celu poprawę fizykalnych właności gleby 
jak: drenowanie, osuszanie rowkami, nawadnianie 
oraz inne meljoracje rolne, szacunek gruntów mo­
że obejmować przybytek wartości spowodowa­
nych zamierzanemi nakładami meljoracyjnemi.
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Wysokość pożyczek udzielanych na melio­
racje z, zastosowaniem powyższego szacunku nie 
może przewyższać % sumy, o którą zwiększy się 
wartość danych posiadłości wskutek przeprowa­
dzenia melioracji, a w każdym ■ razie nie może 
przekraczać rzeczywistych kosztów robót melio­
racyjnych.

Nadto przewidywane wsKutek melioracji 
zwiększenie przeciętnego dochoau z danej posia­
dłości nie powinno oyć niższe od rat należnych od 
pożyczki przyznanej na melioracje.

Minister Reform Rolnych w porozumieniu 
z Ministrem Rolnictwa i ■ Dóbr Państwowych 
ustali rodzaj melioracji, na k+órych przeprowa­
dzenie mogą być udzielane pożyczki na zasadaen 
powyżej w ustępach trzecim, czwartym i piątym 
przewidzianych, jak również warunki, dotyczące 
sposobu wydawania i bezpieczeństwa pożyczek, 
tudzież nadzoru nad wykonaniom robót meliora­
cyjnych.

§ 9. Pożyczki -wydawane w listach zastaw­
nych mają być zabezpieczone hipotecznie w zasa­
dzie na pierwszem miejscu, powinny jednak bez­
względnie mieścić się łącznie z ewentualnem po- 
przedzającem je obciążeniem w granicach 2/* sza­
cunku.

§ 10. Bank ma prawo nabywać nieiucho- 
mości na cele prowadzenia parcelacji i osadnictwa 
na zasadach,, ustalanych przez Ministra Refor.n 
Roln3rch oraz o ile nieruchomości są potrzebne na 
pomieszczenia własne i personelu Banku, wzglę­
dnie gdy chodzi o uchronienie się przed stratami 
z  powodu udzielonych pożyczek hipotecznych.

§ 11. Władzami Banku są. Rada nadzorcza, 
Komitet Prezydjalny Rady Nadzorczej i Dy­
rekcja,

Bezpośrednią przełożoną władzą Banku jest 
Minister Reform Rolnych, który czynności nad­
zorcze wykonuje przez podwładne mu organy.

Prawo kontroli finansowej służy również Mi­
nistrowi Skarbu.

§ i2. W skład rady nadzorczej wchodzą:
a) Prezes powołany przez Ministra Skarbu 

w porozumieniu z Ministrem Reform Rolnych 
i Wice Prezes powołant' przez Ministra Skarbu 
w porozumieniu i  Ministrami Reform Rolnych 
i Rolnictwa i Dóbr Państwowych,

b) 8 członków powołanych przez Ministra 
Skarbu w tej liczbie 3 — w porozumieniu z Mini­
strem Reform Rolnych i 3 w  porozumieniu z Mini-' 
strem Rolnictwa i Dóbr Państwowych.

Minister Skarbu powołuje trzech zastępców' 
członków Rady w tern jednego w porozumieniu 
z Ministrem-Reform Rolhych oraz jednego w po­
rozumienia z Ministrem Rolnictwa i Dóbr Pań­
stwowych..

§ 13. Prezes i Wice Prezes nie może b3Ó 
jednocześnie posłem lub senatorem

’ § 14. Statut określi sposób powołania Komi­
tetu Prez3/djalnego Rady Nadzorczej oraz jego 
skład i zakres uprawnień.

§ 15. W celu oceniania weksli podawanych 
Bankowi do d3_skonta oraz w celu udzielania 
opinji w przedmiocie zgłoszeń o kredyt niezabez­
pieczony hipotecznie mb zastawem może być utwo­
rzony z rozporządzenia Ministra Reform Rolnych

Komitet Dyskontow-y, składający się z trze, 
czfonków powołanych przez Ministra Retorm K 
nych w tej liczbie jeden w porozumieniu z Mi 
sire.n Skarbu i jeden w porozumieniu z Ministre 
Rolnictwa i Dóbr Państwowych. }

Fu'b urzędowania Komitetu Dyskontowe*- 
okreśii regulamin.

§ 16 Dyrekcję Państwowego Banku R0!1!;, 
go stanowią powołani przez Ministra Reform 
nych Naczelny D3'rektor i dyrektorowie. Napz .i; 
nir Dyrektor powołany będzie w *'orozumieI1‘ 
z Ministrem Skarbu, a jeden z dyiektoiów w K 
rozumieniu z Ministrem Rolnictwra i Dóbr Ra 1 
stwowych. •,

§ 17. Na pokrycie wydatków zw iązać' 
z administracją funduszów, powierzonych Pa 
stwowemu Bankowi Rolnemu Bank Pobiia . 
swoje dobro od dłużników tych funduszów doa  ̂
tek administracyjny w wysokości, jaką °^reny- 
będzie Rada Nadzorcza Banku na wniosek v  
rekcji. v

§ 18. Państwowy Bank Rolny uprawni 0 
jest do kasowania marek stemplo-wych ^  
na wekslach jak też na skryptach dłużnych 0 . 
innych dokumentach otrzymywanych P"cji 
Bank, tudzież do pobierania opłat stem pló^ji 
w gotówce i czynienia odpowiednich adnoj j, 
o pobraniu opłaty na odnośnych dokument 
z następnem perjodycznem przelewaniem 9° p  
nych sum do Skarbu Państwa. Szczegółowa 
strukcję dotyczącą trybu postępowania przy ®^ 
ganiu przez Bank opłat stemlowych wyda .ML 
ster Skarbu w porozumieniu z Ministrem Re‘ 
Rolnych. . t0d

§ 19. Państwowy Bank Rolny wolny JeS 
wszelkich podatków bezpośrednich.  ̂ .p,r 

§ 20. W 5rkrt;śiame dłużnych wpisów h 
tecznych, zapisanych na rzecz Banku w zgR^j 
na. rzecz instytucji i urzędów, których fundusz 
Bank administruje może być dokunywaue na 
cy dokumentów wystawianych wr tym celu P ^e. 
Bank, a wyrażających zgodę Banku na wykrf te' 
nie wpisów na jednostronne żądanie osób za1 
resowanych.

Egzekucje należności z tytułu kredytu, P v  
znanego przez Państwowy Bank Rolny 0X“Zm\y 
leżności z kredytu udzielonego z fu n d u sz ó w  a ^  
nistrowanych przez Państwowy Bank Rolny?, cji 
bywają się trybem, przewidzianym dla egzeK 
bezspornych należności skarbowych.

§ 21. Z końcem trzymiesięcznego °^ re,5e^  
dniu wejścia w życie niniejszego roznorzadZ^ej 
kończy się okres urzędowania Rady Nadzór ^  
Państwmwego Banku Rolnego w składzie dot3 

• czasowym. *p<r
Z dniem wejścia w życie niniejszego jy ,  vy 

rządzenia ulega rozwiązaniu stosunek sliflP ^  
członków dyrekcji Państwowego Banku 
urzędników' oraz niższych f u n k c j o n a r j u s z ó W  Y ^  
ku z zastosowaniem odpowiednich VrZW 0$a' 
o oaństwowej służbie cywilnej i ustawy o z-1 Y 
trzeniu emerytalnem funkcjonarjuszów 
W3e h  i zawodowych wojskowych.

Stosunek służbowy pracowników P ano ad? 
wego Banku Rolnego ustali rozporządzenie *3^' 
Ministrów z uwzględnieniem zasad3r, że Pra
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stali Państwowego Banku Rolnego winni 
Sv’cc ZaPewnioną emeryturę, przy stwoizemu ka- 
pj enierytalnej, o ile możności wspólnej z innemi 

Zeckiębiorstwami państwowemi.
^ 22. Do czasu wydania przepisów o służbie
I atlstwowym Banku Rolnym w drodze rozpo- 
czł Zen â Ra^y Mnistrów stosunek służbowy 
koln Dyrekcji ureguluje Minister Reform 
Pr ^ przy zachowaniu zasad niniejszego roz- 
l!ikó erpa- Stosunek służbowy innych pracow­
ity ^  ^>a”s ŵowćgo Banku Rolnego ureguluje 
Cach 3 ^>â s*wowe£° Banku Rolnego w grani- 
f," LlPoważnień danych jej przez Ministra Re- 
°rni Rolnych.

traci
§ 23. Z chwilą wydania statutu Banku (§ l)

m°c obowiązującą statut Państwowego 
2 Rolnego ogłoszony, jako załącznik ustawy 

■ Ib czerwca 1921 r. w przedmiocie utworze-
Nj- jfaastwowego Banku Rolnego (Dz. U. R. P. 

' 59> Poz. 369).
.̂j Wykonanie niniejszego rozporządzenia po-

lpję się Ministrowi Reform Rolnych w porozu-

'Vchńu z Ministrem Rolnictwa i Dóbr Państwo-
orąz z Ministrem Skarbu.o

; ’ Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­cie

(I>

2 oniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—) S. Wojciechowski 

Prezes Rady Ministrów
i Minister Skarbu:

(—) W. Grabski 
Minister Reform Rolnych:

(— ) Z .Ludkiewicz  

Minister Rolnictwa 
i Dóbr Państwowych:

(—) Janicki 
D. R. p  2 Dn. 26.V 1924 r. Nr. 43, poz. 450).

Spraw y w alutow e.
388.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E
Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem 

S pr awiedliwości,

z dnia 23 kwietnia 1924 r.

zmieniające niektóre postanowienia rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu w porozumieniu z Mi­
nistrem Sprawiedliwości z dnia 28 marca 1924 r. 
w przedmiocie regulowania obrotu dewizami i 
walutami zagranicznemi oraz obrotu pieniężne­

go z zagranicą.

Na zasadzie ustaw z dnia 2 marca 1923 ro­
ku (Dz. U. R. P. Nr. 25, poz. 154) i z dnia 23 
czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P . Nr. 62, poz. 459), 
oraz ustawy z dnia 20 marca 1924 r. (Dz. U. R. 
P . Nr. 29, poz. 285), zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie M inistra Skarbu w 
porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości z 
dnia 28 marca 1924 r. w przedmiocie regulowa­
nia obrotu dewizami i walutarm zagranicznemi 
oraz obrotu pieniężnego z za granicą (Dz. J .  
R. P. Nr. 29, poz. 290) zmienia się jak następuje:

1) W paragrafie 21 ustęp drugi otrzymuje 
brzmienie następujące:

„W wypadku, gdy sumy złożone na rachun­
ku w walucie zagranicznej wpłynęły na ten ra­
chunek bezpośrednio z zagranicy, dyspo­
nowanie temi sumami nie podlega żadnym ogra­
niczeniom. Przepis ten nie dotyczy jednak spe­
cjalnych rachunków w walutach zagranicznych- 
o których mowa w § 17“.

2) We wszystkich paragrafach, w których 
wzmiankuje się o Polskiej Krajowej Kasie Po­
życzkowej, oraz o marce polskiej, nazwy te od­
powiednio zastępuje się nazwami: „Eank Pol- 
ski“, „waluta polska“.

3) W  deklaracji (załącznik do rozporządze­
nia) w przedostatnim jej ustępie po cytacie 
„(Dz. U. R. P . z 1923 r. Nr. 25, poz. 154)“ doda­
je się zdanie: „zmienionej ustawą z dnia 20 m ar­
ca 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 285)“.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) w .  Grabski.  

Minister Sprawiedliwości:
(—) Wł. Wyganowski.

(Dz. U. R. P. z d. 21.V 1924 r., Nr. 42, poz. 445).

Tłociono czcionkami Drukami Państwowej, Miodowa Nr. 22. Nr. 24638. 24-V. 1924 r.
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